ordinandi et disponendi prout ipsi donatario visum fuerit expedire. Et ut donacio ac emancipacio predicte debitum sortirentur effectum, promisit idem Burchardus per fidem nomine sacramenti corporaliter prestitam in manus nostras tamquam publice et auctentice persone sollempniter stipulantis, dictas emancipationem et donacionem ratas habere perpetuo atque firmas nec eas velle mutare seu reuocare, vel in vita seu in morte, occasione ingratitude vel alia quacunque causa, renunciando etiam ex certa scientia dictus donator exceptioni doli mali, ingratitude, exceptioni quod metus causa, beneficio restitutionis in integrum ob quamcunque causam, ac aliis vniuersis et singulis exceptionibus et defensionibus, tam iuris quam facti, scripti et non scripti, consuetudinarii et municipalis, et specialiter iuri dicenti generalem renunciacionem non sufficere seu valere, quibus emancipacio et donacio predicte ad presens vel in posterum possent in parte vel in toto retrahi aut aliquo modo in irritum reuocari. Preterea dictus Burchardus volens, emancipationem et donacionem predictas firmas fixas et inuariabiles permanere, easdem nobis insinuauit, postulans, ut eidem auctoritatem nostram iudicialem et decretum interponeremus. Nosque predictis Burchardo et Wilhelmo consencientibus et volentibus emancipacioni et donacioni predictis iudicialem nostram auctoritatem et decretum interposuimus, easdem in omnem modum prout facte sunt presentibus approbantes. Quibus omnibus sic coram nobis sollempniter celebratis predictus Wilhelmus donatarius, non vi coactus aut dolo inductus, sed compos mentis, pio motu affectu precauere cupiens, ne predictum Burchardum patrem suum occasione predicte donacionis per eum facte in vita eiusdem sustinere contingat in victualibus et sumptibus quoduis dispendium seu iacturam, vsumfructum¹ omnium bonorum predictorum reconcessit et relocauit predicto patri suo percipiendum et tenendum ad tempus vite ipsius Burchardi dumtaxat, pro censu vnius pulli in festo beati Martini ipsi Wilhelmo annis singulis exsoluendo.

¹ Orig. vsufructum.

In quorum omnium testimonium et perpetuam memoriam nos . . . officialis curie Basiliensis predictus ad instantem Burchardi et Wilhelmi predictorum supplicacionem sigillum dicte curie huic appendi fecimus instrumento. Acta sunt hec Basilee anno domini m. ccc. sexto decimo, feria quinta post festum omnium sanctorum, indiccione quartadecima.

Das Schultheißengericht setzt Swebeli den Messerschmid und Konrad Löwenstein in den Zinsgenuß des Hauses zur Glocke, bis sie zu ihrer Forderung gekommen seien. 1319.

S. Leonhard 249.

Ich Johans von Watwilr schultheize ze Basil an mins herren stat hern Wernhers des Schalers eins ritters von Basil tñ kvnt allen den die disen brief ansehent oder hõrent lesen, daz vor mir mit rechter vrteilde erkennet vnd erteilet wart, daz Swebeli der messersmit daz hvs da er inne ist, dem man sprichet zer Gloggen, nebent dem von Tirmenach, han vnd niessen sol sehs jar, vnd in den sehs jaren der zer nechsten vastnaht ein jar enweg ist, so sol er zehen phvnt phenninge abe niessen, die er Vlriche dem swertfvrten gab von Johans Zollers wegen des smides.¹ Vnd nach den sehs jaren, so sol Cvnrat Löwenstein oder sin erben, ob er niht were, daz selbe hvs han vnd den zins so man der von git nemen vnd niessen, vntze er zwei phvnt da ingenimet, so im der vorgenante Johans Zoller schuldig ist, vnd den kosten, so er sin gehebt het vnd noch gewinnet, den er kvntlich mag gemachen, ane alle geverde. Diz dinges sint gezvge: Wernher der Rote. Heinrich der Meier von Hvnningen. Jacob der Kamerer. Bvrki Blawener. Johans zer

¹ Also als Mietsmann von andern Mietleuten. Das Haus zinste eine halbe Ohm roten Wein ans Domstift und war 1316 durch Frau Margarete von Gun für 3 Pfd. Zins, 4 Ringe und 4 ß Ehrschatz an Johann Zoller verliehen worden. Swebeli erhielt es demnach in dritter oder vierter Hand.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

ad ipsam Katherinam pertinere debet, infima autem camera lapidea necnon alia media pars granarii cum solario et stupe et medie partis domus lignee versus domum Berchini carpentarii ipsi Grede est assignatum. Quo facto antedicta Katherina vna cum Ludewico marito suo et Johanne filio ipsius Katherine vendiderunt et presentibus se vendidisse recognouerunt super certa parte sua vt premittitur decem solidos redditum Petro antedicto, soluendos diuisim in ieiuniis quatuor temporum, pro septem libris denariorum Basiliensium, quos denarios recepisse et in vsus suos proprios et necessarios conuertisse recognouerunt, mittendo ipsum emptorem in possessionem dictorum reddituum secundum ius et consuetudinem ciuitatis Basiliensis. Et vt dicta vendicio debitum sortiatur effectum, promiserunt dicti venditores ad manus nostras per fidem nomine iuramenti dictum vendicionis contractum ratum habere perpetuo atque firmum nec eum velle mutare siue in morte siue in vita, verbo vel facto, nec contravenire volentibus aliquo modo consentire tacite vel expresse, renunciante nichilominus dicti venditores exceptioni doli mali, non tradite, non solute, non numerate pecunie, exceptionique, que competit deceptis vltra dimidiam iusti pretii, ac omnibus et singulis vniuersis exceptionibus et defensionibus tam iuris quam facti, scripti et non scripti, quibus dicta vendicio in toto vel in parte cassari posset aut quomodolibet retractari. Acta sunt hec cum consensu dominorum fundi videlicet sancti Leonardi in predictam vendicionem consentientium. Ita tamen quod predicta domus diuisio inter ipsas sorores facta ipsis dominis in nullo preiudicet, quinimo ipsa domus quoad eos penitus indiuisa censeatur. Item promiserunt dicti venditores, quod super dicta media parte vendita nullos redditus amplius vendent, cum tam ex hac vendicione quam ex censu dominorum fundi satis honerata esse dinoscatur. In cuius rei testimonium et robur premissorum nos . . . officialis antedictus sigillum curie nostre ad petitionem dictarum parcium duximus presentibus appendendum. Datum anno et die predictis.

Katherina Witwe Jacobs g. Zeyzolf verkauft nach erhaltener Erlaubnis des Rats dem Andreastift zu Worms Zinse von drei Häusern. 1320.

Darmstadt.

Consules et cives Wormacienses universi litteris presentibus publice profitemur et notum facimus universis, quod Katherina relicta quondam Jacobi dicti Zeyzolf, nostra concivis, statim post obitum eius in nostrum venit consilium et a nobis in communium sententiam duxerat requirendum, cum maritus eius predictus dum vixit debita contraxerit et cum ei in parata pecunia tantum non reliquerit, quod posset solvere debita supradicta, si de bonis immobilibus posset vendere ad solvendum huius modi debita sic non soluta et per maritum eius predictum contracta, contradictione puerorum suorum qualibet non obstante. Hiis actis et petitis data fuit sententia a nobis consulibus approbata, quod de bonis immobilibus, cum bona mobilia non habeat, posset licite et de iure iuxta nostre civitatis consuetudinem in tantum vendere ad solvendum illa debita, que per testes ydoneos probare posset fore contracta vivente Jacobo marito eius supradicto, contradictione puerorum suorum qualibet non obstante. Qua sententia sic habita prefata Katherina coram nobis suo obtinuit et declaravit corporali iuramento necnon per testes probavit idoneos, quod dictus Jacobus eius maritus ipsam in ducentis libris et viginti libris hallensium reliquerit debitricem. Hiis omnibus ut premittitur itaque peractis sepefata Katherina coram nobis libera voluntate honorabilibus viris . . . decano et capitulo ecclesie sancti Andree Wormaciensis census novem unciarum hallensium minus uno hallensi super domibus infra-scriptis, videlicet dicti Krückers hūs, dicti Gysvbils hūs et dicti Wingerters hūs, pro decem libris hallensium et quatuor solidis cum duobus hallensium vendidit ac se iusto venditionis titulo vendidisse publice recognovit, quam inquam pecuniam a prefatis dominis recepisse et in usus suos convertisse publice est confessa. Predicti vero census debent prefatis dominis singulis annis de dictis domibus dari et presentari,

dimidiam partem festo Georgii et alteram festo Remigii, ut hactenus dicte domus predictos census dare consueverunt. Hanc vendicionem et resignacionem censuum predictorum fecit prefata Katherina coram nobis cum ea sollempnitate, sicut nostre civitatis consuetudinis fuerat atque iuris. In quorum omnium et singulorum testimonium presentem litteram ad preces personarum prescriptarum dedimus sigillo nostre civitatis fideliter communitam. Datum anno domini m. ccc. xx. feria quarta ante Georgii.